
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 19Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

II – Esta Portaria entrará em vigor a contar de 28/11/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24 de 
novembro de 2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 605284

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Nº do Apostilamento: 002/2020
Protocolo: 587423 DOE 36.363  de 06/10/2020
Onde se Lê: Contrato 003/2016
Leia-se: Contrato 006/2016

Protocolo: 605305

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO CHAMAMENTO PÚBLICO - EDI-
TAL Nº 002, DE 16.10.2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas atribui-
ções legais, e;
CONSIDERANDO os termos do Edital de Seleção n° 002, de 16 de outubro 
de 2020, cujo objeto consiste no gerenciamento, operacionalização e exe-
cução das ações e serviços de saúde no HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO 
TAPAJÓS, situado no município de Itaituba, neste Estado;
CONSIDERANDO o término dos trabalhos da Comissão de Avaliação e Jul-
gamento das Propostas Técnicas, em tudo devidamente designada por este 
Secretário de Estado, consoante Ata de Reunião constante dos autos;
RESOLVE:
I – Divulgar o resultado preliminar do Certame, na seguinte ordem de 
classifi cação, a saber:
1º LUGAR – OSS INDSH – 98,08 pontos;
2º LUGAR – OSS - MAIS SAÚDE – 97,17 pontos;
3 º LUGAR – OSS  - INSTITUTO DIRETRIZES – 96,5 pontos;
4º LUGAR – OSS – ASELC – 93,41 pontos;
II – Desclassifi cadas as demais OSS participantes, porquanto inabilitadas 
na primeira fase, alusiva à habilitação jurídica, consoante os termos do 
Edital em tela;
III – Declaro, desde já, aberto o prazo para a interposição de recurso, nos 
termos do Edital, no prazo de 5 (cinco) dias;
IV – Publique-se;
Belém, 25 de novembro de 2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 605410

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061 /SESPA/2020.
PROCESSO: 2020/565713.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de 01 (um) imóvel 
não residencial situado à Tv. Lomas Valentinas, nº 2.190 - Marco - Belém 
PA, com a fi nalidade de instalação da nova sede da Secretaria de Estado 
de Saúde Pública.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
CNPJ: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: INVENCIVEL VEÍCULOS LTDA. 
CNPJ: 05.137.609/0001-20.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO X. 
VALOR: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), mensais, pelo 
período de 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908338.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39.
FONTE: 0103/0303.
Belém (Pá),  25    de  novembro de 2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 605520

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 711 DE 13 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De participar de treinamento sobre a politica de atenção integral 
da saude da criança com a coordenação  estadual, para a saúde da criança 
a nível regional.
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Belém/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Período: 24 a 27/11/2020 Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 604865

DIÁRIA
PORTARIA Nº 701 DE 06 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar supervisão em salas de vacina e sistema de infor-
mação, para avaliar o envio mensal dos movimentos de imunológicos e 
controle de acondicionamentos dos mesmo.
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Ourém/ Salinópolis/Tracuateua/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Hérica Priscila da Nóbrega Silva 5946836-1 Comissionado
Irene Costa dos Santos 108812-1 Ag. De Portaria

Período: 24 a 26/11/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 702 DE 06 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidoras para realizar supervisão 
em salas de vacina e sistema de informação, para avaliar o envio men-
sal dos movimentos de imunológicos e controle de acondicionamentos 
dos mesmo.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Ourém/ Salinópolis/Tracuateua/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

Período: Período: 24 a 26/11/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 604867
DIÁRIA
PORTARIA Nº 700 DE 06 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De participar junto a equipe do CEREST/PA na realização de Ins-
peção Sanitária em Saúde do trabalhador em empre4sa de cerâmica loca-
lizada neste município. Investigação e acompanhamento de trabalhadores 
vítimas de Acidente Graves  de trabalho..
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Bragança/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Maria José Costa de Lima 57206147-1 Ag. De controle de Endemias

Período: 23 a 24/11/2020 Quantidade:1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 604886
DIÁRIA
PORTARIA Nº 707 DE 04 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De Reunir com gestor do Hospital Regional e municipal para es-
clarecimento das responsabilidades dos mesmos, para implantação da de 
estabilização neonatal.
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado
Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga

Período: 23/11/2020 Quantidade: 0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 708 DE 04 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidoras para reunir com gestor do 
Hospital Regional e municipal para esclarecimento das responsabilidades 
dos mesmos, para implantação da de estabilização neonatal
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

Período: Período: : 23/11/2020 Quantidade: 0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 604863
DIÁRIA
PORTARIA Nº 712 DE 16 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De participar de reunião com equipe da coordenação estadual 
da saúde da criança, para implantação da sala de estabilização Neonatal.
Origem: Capanema/PA- Destino (s) Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Patrícia de Fatima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado 
Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado

Período: 26/11/2020 Quantidade:0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 713 DE 16 DE NOVEMBRO 2020.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidoras para participar de reunião 
com equipe da coordenação estadual da saúde da criança, para implanta-
ção da sala de estabilização Neonatal.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

Período: Período: 26/11/2020 Quantidade:0,5 (meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 604870


